
Bučovice B – Pohořelice  /11.6.2011/

Napsal uživatel Michal Reichman
Pondělí, 13 Červen 2011 21:29

krajský přebor  --- muži"B" --- 11.6.2011 --- 27. a 28. kolo
        Bučovice   : 
  Pohořelice
  
  
  
    3
  : 
  1
  (-24, 13, 18, 13)   
  
    3
  :   0
  (20, 15, 16)   
      

Za slunného počasí s lehkým pofukováním větru nastoupili domácí v téměř nejsilnější sestavě
se dvěma dorostenci na antukové palubovce ke svým posledním dvěma utkáním letošní
soutěže. V sestavě chybí jen esa Dobl a Mira Procházka.       Domácí drží od začátku setu
lehký 1-2 bodový náskok až do stavu 11:13. Drobné chyby juniora Víti a nahravače Libora drží
hosty pořád ve hře o 1.set (13:15). Dva úspěšné smeče Micina, teď už tři (13:16), udávají trend
domácích. Tomáš celkem drží blok, ale body z toho nejsou!! Junior Radovan je zatím pouze
85% (18:18). Hosté jdou do vedení 18:19 – timeout. 18:20 – hosté se těší z dalších bodů –
18:21, 18:22 – druhý náš time. Hosté vedou 20:24 a kráčí za výhrou. Micin chytrý úder k lajně a
chyba soupeře, snižujeme na 23:24 – první time hostů z Pohořelic. Blok 24:24. Po velmi slabém
útoku Micina (2x) prohráváme 24:26. Hra ale působí dobrým dojmem a jsme optimisté do
druhého setu. Souběžně hrané utkání bučovických děvčat přidává na kráse dnešního sobotního
volejbalového dne.
 2.set začínáme servisem (Radovan) beze změny v sestavě. Velmi slušné podání (2:0).
Úspěšný blok Tom a Libor a stav je 5:1. Souhra juniorů a bod pro hosty 5:9. Fair-play pro
Radovana za lehkou teč za stavu 10:6. Útok středem Víťa velmi povedený a blok Toma donutil
hosty ke ztrátě úsměvu (7:13). Smeč Micina, míč odrazem opustil volejbalový areál – 15:9. Aut
hostů, páska hostů, první time hostů 9:17. Hosté na pokraji zhroucení 9:22. 24:10 podání hosté.
Radovan ukončuje 2.set v poměru 25:13, srovnáno na 1:1.
 3.set domácí nastupují zase proti sluníčku ve stejné sestavě. Radovan si zvedá úspěšnost
dalším bodem, ale kazí podání, 1:1. Fotograf a náhradník v plné síle dokumentuje obrazně stav
na hřišti. Zvedá se vítr a hosté snižují 2:3. Konečně povedená úlivka Libora (snad ze 4 pokusů).
Chyby hostů určují vývoj 3.setu (8:2) a první time. Chyby hostů pokračují (10:3). Hosté se lehce
zvedají, ale útok středem Toma je sráží do kolen 12:4. Radovan zlepšuje svou již 90%
úspěšnost královským úderem do lajny 13:4. Chyba podání hostů a stav 19:10. Zase blok
Tomáš (20:10), Aut Víťa, podání hostů, útok Micina (21:11). Děvčata vítězí 25:15 a 3:0 na sety.
Aut Radek Černý 21:12, středem Micin 22:12. Chyba Micina 22:13, eso hostů 22:14, další jejich
podání do autu 23:14. Dlouhá výměna 5x útok a nic – 23:15. Auto podání hosté 24:15. Teč
Libor 24:16, chyba nahravače 24:17, eso 24:18. Radovan ukončuje smečem do prstů hostů
25:18 – 2:1 pro domácí.
 4.set – krásná ryba Radovana a chvilková záchrana bodu, který ale nakonec získávají hosté.

 1 / 2



Bučovice B – Pohořelice  /11.6.2011/

Napsal uživatel Michal Reichman
Pondělí, 13 Červen 2011 21:29

Hosté se probouzí a vedou 4:2. Tahanice o body a drobné i hrubé chyby domácích zbytečně
dramatizují 4.set (8:8). Pár slušných útoků Radovana a je to jasný (13:8). Chyba Víťa –
kontaktní bod hostů (13:9). Laxní servis Rada Č. (14:10), pak na 16:10. Servis Radovana a aut
– 16:11. Konečně tvrdý útok Micina 17:11. Za povzbuzování již odpočívajících bučovických
hráček vedoucí domácí již 20:13. Micinův 4x servis a blok Tom 24:13. Vítězství 25:13 hosty
hodně rozložilo a v odpoledním zápase určitě nebudou klást odpor (Tip zapisovače komentáře
je maximálně 3:1 pro domácí). Vítězství domácích 3:1 a hodnocení jednotlivých hráčů se dá
stručně popsat takto: Určitě vyčníval a důležitými body se na výhře a atmosféře v kolektivu
podílel Radovan. Pár tvrdých smečů a v poli kvalitními míči se blýskl Micin. Velmi slušný blok od
2.setu předvedl Tom. Nahravač Libor svými šesti nepovedenými překvapivými míči z druhé přes
zapadl do průměru, jež ale bohatě stačil na hostující tým Pohořelic. V odpoledním zápase snad
dostanou šanci kvalitní náhradníci z lavečky Bob a Martin. Vše doufám přispěje k pohodovému
zakončení sezóny a 5.místu z 8-místné tabulky. Občerstvení pro všechny, podílející se na
úspěšném vystupování bučovického volejbalového týmu, bude zahájeno ihned po zápase.
(Pozn. recenzenta: Autorská práva shora uvedených postřehů náleží Mirovi Roubalovi, který si
tak svou úspěšnou prvotinou řekl o nominaci na komentátorskou jedničku týmu, kde je v
poslední době poměrně nabyto; škoda jen, že letošní ročník už skončil. Gramaticky upraveno,
nekráceno.)

 Druhý zápas – 1.set. Pokračujeme ve své hře a trpělivě bod po bodu zvyšujeme vedení na
5.bodů. To si s přehledem držíme až do koncovky, když vedeme 24:20. Set zakončuje Micin
vytlučením bloků, po skvělém zákroku Radovana v poli – 25:20. Úvod 2.setu v naší režii – Micin
tvrdé útoky, Tomáš 2x úspěšný na bloku. Time hosté 11:6. Trochu nedorozumění v naší hře
(hlavně v poli) a soupeře srovnává na 11:11. 2 útoky Radovana, blok Vítě a eso na servisu od
Toma, stav se mění na 15:11. Smeč Libora, 2 útoky Radovana a důsledná hra v poli, soupeř
útok do autu, Micin blok a stav 21:13 v náš prospěch. 2x smeč Micin a vyčapané útoky soupeře
23:14. Zkažený útok soupeře do pásky a servis – 25:15. 3.set – Micin 2x úspěšný na útoku a
Libor chytře druhá přes – stav 5:3. Libor další úlivka, Tomáš Blok a Micin eso z podání 9:4. Bob
úspěšný na bloku a Víťa středem útočí 11:6. Další body připisují Radovan a Micin na smeči,
soupeř útok do autu, stav 17:9, time hosté. Zkažený servis a eso hostů 17:11. Micin znovu ničí
soupeře razantním útokem 18:11. Soupeř si připisuje bod ale Micin zase chytrou úlivkou otáčí
na 19:13. Zkažený servis na obou stranách a do koncovky jdeme s náskokem 6-ti bodů. 21:15
time hostů. Libor zákrok nohou z pole a blokem nedává soupeři šanci. Bob eso z podání. 24:16.
Poslední bod: Víťa přítah, Libor nahrává Radovanovi, smeč – soupeř sice vyčapal, ale
nedorozuměním si nechal spadnout míč do pole – výhra 25:16 a 3:0 na sety.
(Hudbu složil a slova napsal Rada Černý).

Sestava: Libor, Bob, Radovan, Víťa, Micin, Radek, Martin, Tomáš.

 Díky souběžně hrané tie-breakové bitvě mezi celky Hrušek a Břeclavi obsazujeme kvůli
lepšímu poměrů setů (konkrétně jednomu jedinému setu) v soutěži konečné páté místo.
Neskutečně vydařená sobota, kdy ani jeden z domácích týmů (muži B, ženy A,B,C) v celkem
šesti utkáních nenašel v soupeřích svého přemožitele, byla hned na hřišti zakončena neméně
úspěšnou kulturní akcí. Zde jsme si společnými silami připsali na své konto 163! zlatých míčů, i
když poslední výměny probíhaly s vypětím všech sil až kolem 1.hodiny ranní...

 2 / 2


